

ماجرای هجوم پایتخت‌نشینان به سمت ایران مال چه بود؟

افزایش نگرانی عمومی از واکسیناسیون‌های بدون نظم و نسق



سعیده علیپور

این روزها در حالی که اغلب مابه خصوص افراد سالمند به دلیل طولانی شدن دوران شیوع کرونا و تغییر سبک زندگی و کاهش ارتباطات، کلافه و خسته شده و منتظریم تا بر اساس برنامه زمان‌بندی اعلام شده وزارت بهداشت، نوبتمان فرا برسد و واکسن دریافت کنیم، خبرها و تصاویری منتشر می‌شود که نشان می‌دهد ماجرا آنطور که مسئولان مربوطه بر آن تاکید دارند، نظم و نسق خاصی هم ندارد.

در چند روز گذشته افراد زیادی در فضای مجازی از تزریق واکسن کرونا در مرکز تجاری ایران مال خبر داده و گفته بودند که تزریق واکسن کرونا برای افراد ۷۰ سال به بالا در این مرکز بدون اعلام قبلی و تنها با ارائه کارت ملی با نظم بالا و کمترین انتظار و معطلی انجام می‌شود. مواردی که البته سبب تعجب برخی از کاربران هم شده بود.

این خبر و متعاقب آن تصاویری که از این مرکز به صورت غیر رسمی در فضای مجازی دست به دست شد در حالی بود که ابتدای این هفته سخنگوی ستاد مقابله با کرونا اعلام کرده بود که واکسیناسیون افراد

بالای ۷۵ سال آغاز شده است. علیرضا رئیسی گفت از طریق پیامک یا تماس با تلفن همراه؛ زمان و مکان تزریق واکسن به این افراد اعلام می‌شود.

با این حال آنچه تصاویر و خبرها از ایران مال نشان می‌داد، چیز دیگری بود و این پیام را به گروه کثیری از پایتخت‌نشینان می‌داد که اگر منتظر اس‌اس‌وزارت بهداشت و نوبست قانونی نباشند، شاید کلاه گشادی سرشان برود.

با همین تصور روز یکشنبه شمار زیادی از سالمندان به مرکز واکسیناسیون ایران مال که در روزهای اخیر افتتاح شده، مراجعه کردند و چنان در آن ازدحامی نظمی سرگردان شدند که بسیاری از هم‌راه‌آمده‌ها بازگشتند و عطای واکسن را به لقای آن بخشیدند. مجموعه ایران مال هم در پیامی در اینستاگرام خود از مردم خواست که به این مرکز مراجعه نکنند؛ چرا که واکسیناسیون بر اساس گروه سنی تعیین شده وزارت بهداشت و بر اساس نوبت‌دهی قبلی خواهد بود.

راه اندازی دوم مرکز بزرگ واکسیناسیون در تهران

در حالی که به نظر می‌رسد در این روزها با واردات دوزهای بیشتری از واکسن کرونا به کشور، لازم است تا واکسیناسیون، سرعت بگیرد، گروهی

از کندی این امر در کشور و مخصوصاً در تهران با جمعیتی بالغ بر ۱۰ میلیون نفر سخن می‌گویند. با همین رویکرد در روزهای گذشته دوم مرکز واکسیناسیون بزرگ در جنوب و غرب تهران راه‌اندازی شد؛ نخستین آن بزرگترین مرکز واکسیناسیون کرونای کشور، در مجموعه پر حاشیه ایران مال بود که روز شنبه با همکاری و نظارت وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی با یکصد ایستگاه تزریق راه‌اندازی شد.

مرکزی که گفته می‌شود قادر است، روزانه بیش از ۲۰ هزار نفر را واکسینه کند. همین افتتاح و احتمالاً خبرهای جسته و گریخته حول و حوش این افتتاح گروهی را به طمع واکسن خارج از نوبت روز شنبه سمت ایران مال کشاند. پیش‌بینی که گویا درست از آب درآمد و شمار زیادی که البته هیچ‌گاه به صورت رسمی اعلام نشد موفق شدند، بدون نوبت و بدون وقت قبلی و بدون آنکه حتی گروه سنی آنها در رنج تعیین شده وزارت بهداشت برای دریافت واکسن باشد، واکسینه شوند.

دومین مرکز، بزرگ‌ترین سایت خودرویی تزریق واکسن کشور بود که یکشنبه (۲۶ اردیبهشت) در بوستان ولایت تهران افتتاح شد. برخی از کاربران در توئیتر ادعا کردند

سیستم بهداشت و درمان هنوز نتوانسته جمعیت اندک سالمندان ۷۰ سال به بالا را نظم بدهد. حالا نگرانی این است که اگر نوبت به جمعیت ۲۱ میلیون نفری متولدین ۵۸ تا ۶۷ سال برسد چه می‌شود؟!

که مشابه این اتفاق در دومین مرکز بزرگ واکسیناسیون پایتخت هم رخ داده است و افراد بسیاری خارج از رنج سنی تعیین شده واکسیناسیون را دریافت کردند.

تبعات روانی بی‌نظمی در واکسیناسیون

در حالی که این اتفاق چندان به طول نینجامید و این دو مرکز با پس از چند تخطی با مداخله دفتر بازرسی، ارزیابی عملکرد و پاسخگویی به شکایات وزارت بهداشت به برنامه تعیین شده وزارت بهداشت برگشتند و خیلی زود اعلام شد که از پذیرش افراد برای واکسیناسیون به صورت متفرقه معذورند. اما همین بی‌نظمی در روز هجمه نگران به همراه داشت. کاربری که روز یکشنبه به مرکز

ایران مال مراجعه کرده و با خیل انبوه مراجعان روبرو شده بود در توئیتر خود این طور نوشت: «روی حساب خیر دیروز رقتیم برای پدر ۷۲ ساله‌ام واکسن بزیم اما حدود ۳ هزار نفر پدر و مادرهای بالای ۷۰ سال آمده بودند که نتوانستند پذیرش بشوند، لطفاً اعلام کنید فقط بالای ۷۵ سال مراجعه کنند، در ضمن چون این مرکز در پشت‌بام ایران مال واقع شده تا بلوهای مناسبی برای راهنمایی سالمندان عزیز نصب نشده و همگی در آن پاساژ بزرگ ایران مال سرگردان هستند».

کاربر دیگری نوشته بود: «ایران مال افتتاح اسر کار نرفتم تا پدر و مادرم را برای واکسن به ایران مال ببرم. هزاران زن و مرد کهنسال سرگردان در پارکینگ و طبقات وسیع این مال بزرگ، پله برقی‌های متراکم و در نهایت پشت‌بام و آفتاب داغ و صف‌های متراکم! پشتیبان شدم و مرشد پدر و مادرم بر گشتم».

ابهامات و سردرگمی بیشتر در واکسیناسیون

کمتراز از یک ماهی است که واکسیناسیون عمومی جامعه با واکسیناسیون سالمندان آغاز شده است. از سه هفته پیش در حالی که واکسیناسیون افراد بالای ۸۰ سال آغاز شد که وزارت بهداشت از همان ابتدا اعلام کرد که با این افراد تماس گرفته می‌شود و افرادی که با آنها تماس گرفته نشده در سامانه واکسن ثبت نام کنند.

از شنبه این هفته نیز بر اساس اعلام وزارت بهداشت، واکسیناسیون افراد بالای ۷۵ سال به بالا آغاز شد. هر چند امکان ثبت‌نام واکسن کرونا در سامانه (salamat.gov.ir) هنوز برای این گروه سنی باز نشده است.

در همین باره رئیس مرکز مدیریت شبکه وزارت بهداشت در گفتگو با ایسنا گفت: «تا آخر هفته افراد دارای پرونده الکترونیک سلامت واکسینه می‌شوند و احتمالاً پایان هفته برای جاماندگان، سامانه ثبت‌نام بازگشایی می‌شود».

آشفته‌گی انتظار برای واکسن

برخی می‌گویند الان فقط افراد بالای ۷۵ ساله می‌توانند واکسن بزنند و برخی دیگر می‌گویند افراد ۷۰

در چند روز گذشته افراد زیادی در فضای مجازی از تزریق واکسن کرونا در مرکز تجاری ایران مال خبر داده و گفته بودند که تزریق واکسن کرونای افراد ۷۰ سال به بالا در این مرکز بدون معطلی انجام می‌شود؛ اما ماجرا این طور پیش نرفت

ساله هم اگر به مراکز بهداشت بروند واکسینه می‌شوند. همین ابهام، سبب شلوغی و طولانی شدن صف تزریق واکسن شده است.

برخی می‌گویند به مراکز بهداشت مراجعه کرده و واکسن زده‌اند برخی می‌گویند با آنها تماس گرفته‌اند. مشخص نیست ساز و کار این اطلاع‌رسانی چگونه است و بر چه مبنایی انجام می‌شود که برخی تلفنی با خبر می‌شوند و برخی نه.

تجارت نیوسر گزارش می‌دهد: در کنار اطلاع‌رسانی، صف‌های شلوغی که این روزها در برخی مراکز بهداشت تشکیل شده موجب نگرانی مراجعه‌کنندگان شده است. حمید می‌گوید: «امروز برای واکسیناسیون مادرم به مرکز بهداشتی در پاسداران رفتم ولی صف طولانی بود».

مریم نیز از تجربه خود در صف واکسن کرونا برای پدر و مادرش می‌گوید: «شلوغ بود و مهمه، ساعت‌ها در صف ماندیم تا پدر و مادرم واکسن تزریق کنند».

در کنار این مشکلات برخی هم می‌گویند روند واکسیناسیون پدر و مادرشان به راحتی انجام شده است. آنها می‌گویند مرکز بهداشت منطقه با آنها تماس گرفتند و در زمان مشخص بدون ماندن در صف واکسن رادریافت کردند.

نکته جالب این است که سیستم بهداشت و درمان هنوز نتوانسته جمعیت اندک سالمندان ۷۰ سال به بالا را نظم بدهد. حالا نگرانی این است که اگر نوبت به جمعیت ۲۱ میلیون نفری متولدین ۵۸ تا ۶۷ سال برسد چه می‌شود؟!

از گوشه و کنار

واگذاری اختیار مهدهای کودک به آموزش و پرورش

سرانجام بیش از ۱۷ هزار مهد کودک در کشور پس از کش و قوس‌های فراوان به وزارت آموزش و پرورش تحویل شد و بر همین اساس از این پس صدور و تمدید مجوز مهدهای کودک از طریق وزارت آموزش و پرورش صورت خواهد گرفت.

زلزله ۵٫۴ ریشتری خراسان شمالی را لرزاند

زمین‌لرزه‌ای به بزرگی ۵٫۴ ریشتری در عمق ۱۰ کیلومتری زمین استان خراسان شمالی حوالی سنخواست را لرزاند. غلامرضا هوایی، معاون عمرانی استاندار خراسان شمالی گفته است که بیشترین خسارت از دوزلزله در جنوب این استان در گرمه و جاجرمد بوده است. اما این زلزله تلفات جانی در پی نداشته است. به گفته او بیشتر خانه‌های گلی غیر قابل استفاده هستند و چادرهای هلال احمر در حال توزیع است. بر اساس آخرین اخبار تا عصر دیروز مهدی ولی پور، رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر به خبرگزاری میزان گفت: تاکنون تعداد مصدومان ۱۴ نفر افزایش یافته که بنا بر اعلام مرکز EOC وزارت بهداشت ۱۳ نفر به علت ترس و یک نفر هم بر اثر ریزش آوار دچار مصدومیت شدند. رئیس سازمان امداد و نجات هلال احمر همچنین عنوان کرد: ۳۰ دستگاه چادر امدادی در روستای شورک توزیع و ۱۲۰ تخته موقت، ۲۴۰ تخته پتو و ۱۶۰۰ قوطی کنسروجات و ۱۳۵ دستگاه چادر هم برای تقویت انبار امدادی به کانون زلزله ارسال شده است.

نحوه ثبت نام کلاس اولی‌ها اعلام شد

رضوان حکیم زاده، معاون آموزش ابتدایی وزارت آموزش و پرورش با اشاره به اینکه زمان بندی ثبت‌نام ابتدایی‌ها از اول خرداد آغاز می‌شود و تا پایان مرداد ماه ادامه دارد گفت: امکان ثبت‌نام الکترونیکی برای تمام پایه‌ها فراهم شده است. البته برای پایه اولی‌ها به دلیل سنجش سلامت، ثبت‌نام به دو طریق حضوری و غیر حضوری انجام می‌شود.

اعلام موارد مجرمانه انتخاباتی در فضای مجازی

رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناچاق گفت: بر اساس مواد مختلف قانون مجازات اسلامی، قانون مطبوعات و قانون انتخابات کشور انجام یکسری اقدامات در ایام انتخابات عمل محسوب می‌شود. به گزارش ایسنا سررنگت جرم محمد رجبی، با بیان اینکه ممکن است برخی افراد سودجو بخواهند با انجام اقداماتی در فضای مجازی آراش و شور انتخاباتی را تحت تاثیر قرار دهند، گفت: در همین راستا افراد و کاربران فضای مجازی باید بدانند که انتشار هر گونه محتوای تبلیغاتی علیه داوطلبان و سوءاستفاده از تصاویر اشخاص برای تبلیغات بر این‌چنین محسوب شده و امکان پیگیری قانونی آن در فضای مجازی نیز وجود دارد. رئیس مرکز تشخیص و پیشگیری از جرایم سایبری پلیس فتا ناچا ادامه داد: همچنین انتشار صوت، تصویر یا فیلم خصوصی و خانوادگی نامزد، دست‌رسی غیر مجاز و تخریب نام‌ها و پست الکترونیکی نامزدها و تشویش اذهان عمومی و سیاه‌نمایی نیز از دیگر اقدامات مجرمانه در مورد انتخابات است.

آزادی ۱۲۱۶ زندانی غیرعمد با گلریزان‌های مجازی

خیرین با کمک ۱۵۰۰ میلیارد ریالی خود در ماه مبارک رمضان زمینه آزادی تعداد ۱۲۱۶ نفر از زندانیان جرایم غیر عمد را فراهم کردند. به گزارش روابط عمومی ستاد دیده کشور، علی‌رغم محدودیت‌های ناشی از ویروس کرونا هموطنان نعدودست از طریق مشارکت در جشن‌های گلریزان تلوویزیونی و آیین‌های آزادی برگزار شده در فضای مجازی زمینه آزادی ۱۰ زندانی زن و ۱۲۰۶ محکوم مجازی مرد را فراهم کردند که این میزان از استقبال عمومی در طی یک ماه به سابقه بوده است. کمک خیرین برای آزادی این زندانیان رقمی بالغ بر ۱۵۰۰ میلیارد ریال که در مقایسه با مدت مشابه سال قبل که مبلغی در حدود ۷۴۰ میلیارد ریال جمع‌آوری شد، رشد صد درصدی داشته است.



و باور کنید از وجود پسر یک روز آرام نداشتم و جامان به لیمان رسیده بود. حتی از پسرم خواستم برای خودش خانه‌ای تهیه کند و حاضر شدم خودروی شخصی‌ام را بفروشم و حتی سهم ارث او را بدهم که برای خودش خانه بگیرد و با ما زندگی نکند اما بابک می‌گفت جنازه من از این خانه بیرون می‌رود و هیچ وقت نپذیرفت از خانه خارج شود».

وی افزود: «جمعه ۲۴ دیهشت بابک برای ورزش در محیط شهر ک آبکاتان بودیم و همانجا باز هم به بابک گفتم که خانه‌امی فروشم سهم تو را می‌دهم و خودروی دو سیلور ازم می‌فروشم بتوانی خانه‌ای برای خودت اجاره کنی و از ماجدا شوی که دوباره تاکید کردم من هیچ جایی نمی‌روم که بابک راتهدید کردم باز خانه برو یا کسی را دارم که ۱۰ میلیون تومان به او پول بپردازم تا تو را از بین ببرد که بابک لبخندی زد و گفت: چرت و پرت نگوی من بابکم و کسی نمی‌تونه کاری بکنه».

پدر بابک خرم‌دین در پایان وقتی خواست از اتاق باز پرس خارج شود بار دیگر دستانش را روبه آسمان برد و خدا را شکر کرد که فرزندش را به قتل رسانده و می‌گفت با قتل پسر به آرامش رسیدم و دیگر هیچ ن راحتی در زندگیم ندارم.

جزئیات قتل فجیع کارگردان سینما توسط والدینش؛ پدر بابک خرم‌دین: خدا را شکر که پسر مرا کشتم

فجیع می‌گذرد. تیم جنایی در ادامه با دستور باز پرس ویژه قتل تحقیقات میدانی را برای بررسی دوربین‌های مدار بسته آغاز کردند و جسد تکه تکه شده برای تحقیق به پزشکی قانونی منتقل شد. با گذشت ۶ ساعت از پیدا شدن جسد، کارشناسان پزشکی قانونی با انگشت‌نگاری از دستان جسد مثله شده موفق به شناسایی هویت او شدند. جسد متعلق به بابک خرم‌دین، کارگردان سینما بود و همین کافی بود تا تیم جنایی با دستور باز پرس ویژه قتل به سراغ خانواده این کارگردان سرشناس در فاز یک شهر ک آبکاتان بروند. تیم جنایی با حضور در خانه پدر و مادر بابک خرم‌دین تحقیقات را آغاز کردند که در همان ابتدا پدر و مادر این کارگردان به قتل فجیع پسرشان اعتراض کردند و با دستور باز پرس شفاهی پدر و مادر بابک خرم‌دین بازداشت شدند.

شکرگزاری پدر بابک خرم‌دین پس از قتل پسر

صبح دیروز والدین مقتول در حالیکه دستبند و پابند به دست و پاهایش زده شده بود همراه مأموران بدرقه پلیس آگاهی تهران پای در شعبه ۵ دادسرای امور جنایی تهران گذاشتند و یکی پس از دیگری پیش روی باز پرس جنایی اعتراف کردند.

مرد ۸۱ ساله گفت: «از رفتارهای پسرم خسته شده بودم و او بعضی اوقات ما را کتک می‌زد و می‌خواست کارهایش را انجام دهم

خبر

ماجر از کجا شروع شد؟

بعد از اعلام خبر پیدا شدن جسد مثله شده «بابک خرم‌دین» کارگردان سینما، انتشار خبری دیگر مبنی بر اینکه قتل وی توسط والدینش انجام شده، با واکنش‌های متفاوتی از سوی افکار عمومی و کاربران فضای مجازی همراه شد. این واکنش‌ها اما زمانی شدت گرفت که پدر پس از اعتراضش در دادسرای امور جنایی تهران، بابت جنایتش شکرگزاری هم کرد.

به گزارش رکنا، صبح روز یکشنبه ۱۳۵ آزادی در تماس کارگردان شهرداری از پیدا شدن جسد مثله شده یک مرد در یکی از سط‌های زباله‌فاز ۳ شهر ک آبکاتان مطلع شدند.

بدین ترتیب تیمی از مأموران برای تحقیقات به محل رفته و مشاهده کردند؛ سرشانه، ۲ کف دست، ۲ بازو و ۲ مچ پای یک انسان داخل یک چمدان گذاشته شده و در سط‌ زباله رها شده است.

همین کافی بود تا تیمی از مأموران اداره ۱۰ پلیس آگاهی تهران همراه باز پرس محمدجواد شفیعی از شعبه ۵ دادسرای امور جنایی تهران و تیم تشخیص هویت برای بررسی موضوع در محل حاضر شوند.

بررسی‌های ابتدایی نشان از آن داشت که تکه‌های جسد کشف شده متعلق به یک مرد است و چند ساعتی از مرگ و این جنایت